2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                                                                                 № 79
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.05.2022 № 251

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, приведения региональной отраслевой системы оплаты труда в соответствие с положениями Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально - трудовых отношений (протокол от 23 декабря 2024 № 10-ПР), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 31.05.2022 № 251 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Поспелихинского района» следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к Примерному положению «Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной
компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции)» об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Установить, что при повышении минимальных окладов педагогических работников дошкольных образовательных организаций указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава района                                                                                   И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]
                                                                                              Приложение 1
                                                                                              к постановлению
Администрации района
    от 14.02.2025 № 79

Размеры
минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель
	12 138

	Второй
	Социальный педагог
	12 138

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог
	12 631

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель-логопед (логопед)
	12 631

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».